Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Gob.ec

PORTALUNCG DE TRAMTES CLUDAOANDS Caodigo de Tramite: MD-041-02-01 Pagina 1 de 4

Informacion de Tramite

Nombre Tramite EMISION DE CERTIFICADO DE GASTOS DE PUBLICIDAD, PROMOCION Y/O
PATROCINIO PARA BENEFICIARSE DEL INCENTIVO TRIBUTARIO

Institucion MINISTERIO DE EDUCACION, DEPORTE Y CULTURA

Descripcion Tramite orientado en atender solicitudes de certificacion de programas o
proyectos a personas naturales o entidades que pertenecen a los sectores del
deporte formativo, alto rendimiento y profesional.

Deportistas federados y no federados, personas naturales no pertenecientes al
Sistema Deportivo Nacional, representantes legales de organismos que
conforman el Sistema Deportivo Nacional ; representantes legales de personas
juridicas no pertenecientes al Sistema Deportivo Nacional

¢A quién esta
dirigido?

Dirigido a:
Persona Juridica - Privada, Persona Juridica - Publica, Persona Natural -
Ecuatoriana.

Tipo de Resultado:

(’Que obtendre si Acceder a beneficio o servicio, Registro, certificaciones o constancias.

completo
satisfactoriamente

el tramite?
Resultado a obtener:

e Certificado

Requisitos Generales:
1.Formulacién del programa y/o proyecto deportivo
2. Curriculo deportivo justificado documentadamente

¢ Qué necesito
para hacer el
tramite?

1. Acceder al aplicativo https://aplicativos.deporte.gob.ec/proyectosDeportistas/
2. Ingresar la informacion requerida
3. Adjuntar los requisitos solicitados
4. Recibir la respuesta a al solicitud

¢,Como hago el
tramite?

Canales de atencion:
En linea (Sitio / Portal Web / Aplicacion web).

. El tramite no tiene costo
¢, Cual es el costo

del tramite?

Gob ec Informacién proporcionada por: Ministerio de Educacién, Deporte y Cultura (MINEDEC), actualizada al 30 de
e o September de 2025



Gob.ec

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANOS

¢ Dbénde y cual es
el horario de
atencion?

Base Legal

Contacto para
atencion
ciudadana

Transparencia

Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Caodigo de Tramite: MD-041-02-01 Pagina 2 de 4

Funcionario/Dependencia: Informacion de Tramites
Correo Electrénico: incentivotributario@deporte.gob.ec
Teléfono: 3969200

Ao Mes Volumen de Quejas Volumen de Atenciones
2025 11 0 0
2025 10 0 61
2025 09 0 0
2025 08 0 50
2025 07 0 70
2025 06 0 36
2025 05 0 12
2025 04 0 0
2025 03 0 0
2025 02 0 0
2025 01 0 0
2024 12 0 48
2024 11 0 98
2024 10 0 72
2024 09 0 161
2024 08 0 115
Gob.ec Informacién proporcionada por: Ministerio de Educacién, Deporte y Cultura (MINEDEC), actualizada al 30 de

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANOS

September de 2025



Gob.ec

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANOS

2024
2024
2024
2024

2024

2024
2024
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2022
2022
2022
2022

2022

Gob.ec

PORTAL UNICO DE TRAMITES CIUDADANOS

Mes

07

06

05

04

03

02

01

12

11

10

09

08

07

06

05

04

03

02

01

12

11

10

09

08

Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Caodigo de Tramite: MD-041-02-01

Volumen de Quejas
0

0

Pagina 3 de 4

Volumen de Atenciones
148
94

49

65

288

409

39

122
57
13
18

14

Informacién proporcionada por: Ministerio de Educacién, Deporte y Cultura (MINEDEC), actualizada al 30 de
September de 2025



Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Gob.ec

PORTALUNCG DE TRAMTES CLUDAOANDS Caodigo de Tramite: MD-041-02-01 Pagina 4 de 4

Aio Mes Volumen de Quejas Volumen de Atenciones
2022 07 0 16

2022 06 0 6

2022 05 0 2

2022 04 0 7

2022 03 0 0

2022 02 0 0

2022 01 0 0

Gob ec Informacién proporcionada por: Ministerio de Educacién, Deporte y Cultura (MINEDEC), actualizada al 30 de
e o September de 2025



	Información de Trámite
	¿A quién está dirigido?
	¿Qué obtendré si completo satisfactoriamente el trámite?
	¿Qué necesito para hacer el trámite?
	¿Cómo hago el trámite?
	¿Cuál es el costo del trámite?
	¿Dónde y cuál es el horario de atención?
	Base Legal
	Contacto para atención ciudadana
	Transparencia


		2025-12-17T18:05:59-0500
	Firmado en www.gob.ec




