

Información de Trámite

Nombre Trámite	EMISIÓN DE CERTIFICADO DE GASTOS DE PUBLICIDAD, PROMOCIÓN Y/O PATROCINIO PARA BENEFICIARSE DEL INCENTIVO TRIBUTARIO
Institución	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, DEPORTE Y CULTURA
Descripción	Trámite orientado en atender solicitudes de certificación de programas o proyectos a personas naturales o entidades que pertenecen a los sectores del deporte formativo, alto rendimiento y profesional.
¿A quién está dirigido?	Deportistas federados y no federados, personas naturales no pertenecientes al Sistema Deportivo Nacional, representantes legales de organismos que conforman el Sistema Deportivo Nacional ; representantes legales de personas jurídicas no pertenecientes al Sistema Deportivo Nacional
Dirigido a:	Persona Jurídica - Privada, Persona Jurídica - Pública, Persona Natural - Ecuatoriana.
¿Qué obtendré si completo satisfactoriamente el trámite?	Tipo de Resultado: Acceder a beneficio o servicio, Registro, certificaciones o constancias. Resultado a obtener: <ul style="list-style-type: none">• Certificado
¿Qué necesito para hacer el trámite?	Requisitos Generales: 1. Formulación del programa y/o proyecto deportivo 2. Currículo deportivo justificado documentadamente
¿Cómo hago el trámite?	1. Acceder al aplicativo https://aplicativos.deporte.gob.ec/proyectosDeportistas/ 2. Ingresar la información requerida 3. Adjuntar los requisitos solicitados 4. Recibir la respuesta a la solicitud
¿Cuál es el costo del trámite?	Canales de atención: En línea (Sitio / Portal Web / Aplicación web). El trámite no tiene costo

¿Dónde y cuál es el horario de atención?

Base Legal

Contacto para atención ciudadana

Funcionario/Dependencia: Información de Trámites

Correo Electrónico: incentivotributario@deporte.gob.ec

Teléfono: 3969200

Transparencia

Año	Mes	Volumen de Quejas	Volumen de Atenciones
2025	11	0	0
2025	10	0	61
2025	09	0	0
2025	08	0	50
2025	07	0	70
2025	06	0	36
2025	05	0	12
2025	04	0	0
2025	03	0	0
2025	02	0	0
2025	01	0	0
2024	12	0	48
2024	11	0	98
2024	10	0	72
2024	09	0	161
2024	08	0	115

Año	Mes	Volumen de Quejas	Volumen de Atenciones
2024	07	0	148
2024	06	0	94
2024	05	0	49
2024	04	0	3
2024	03	0	6
2024	02	0	65
2024	01	0	288
2023	12	0	0
2023	11	0	0
2023	10	0	0
2023	09	0	0
2023	08	0	0
2023	07	0	0
2023	06	0	0
2023	05	0	0
2023	04	0	0
2023	03	0	409
2023	02	0	39
2023	01	0	0
2022	12	0	122
2022	11	0	57
2022	10	0	13
2022	09	0	18
2022	08	0	14

Año	Mes	Volumen de Quejas	Volumen de Atenciones
2022	07	0	16
2022	06	0	6
2022	05	0	2
2022	04	0	7
2022	03	0	0
2022	02	0	0
2022	01	0	0